# UNIONE MONTANA MOMBARONE

Città Metropolitana di Torino

# Determinazione del Responsabile Servizio: TECNICO

N. 25

Responsabile del Servizio: GUGLIELMETTO Silvia

# Oggetto:

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER LA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO, SECONDO LE NORMATIVE D.LGS.81/08 - CIG B33B98A528

L'anno <u>duemilaventiquattro</u> addì <u>quindici</u> del mese di <u>ottobre</u> nella sede dell'Unione Montana Mombarone.

Il Responsabile del Servizio TECNICO adotta la seguente determinazione:

#### **Oggetto:**

IMPEGNO DI SPESA PER LA FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER LA SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO, SECONDO LE NORMATIVE D.LGS.81/08 - CIG B33B98A528

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

#### Premesso che:

- Con atto costitutivo in data 12/12/2014 i Comuni di Andrate, Carema, Nomaglio e Settimo Vittone ai sensi dell'articolo 32 del D.Lgs. n. 267/2000, degli articoli 12 e 13 della Legge Regionale 11/2012 e degli articoli 2 e 3 della Legge Regionale n. 3/2014, costituiscono una Unione montana di Comuni denominata "Unione Montana Mombarone";
- a far data dal 17/09/2024 l'arch. Rao Marco Jlia è stato assunto con contratto a tempo determinato e part -time (16 ore) ex art. 110, comma 1, del Tuel per la figura di responsabile del settore tecnico dell'Unione Montana Mombarone
- in adempimento ai disposti del D. Lgs. 81/2008 s.m.i. in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, occorre prevedere tra gli obblighi a carico del datore di lavoro quello di far partecipare tutti i lavoratori ai corsi di formazione sulla sicurezza;
- Visto il preventivo n. 450 del 23/09/2024 (ns. prot. 613 DEL 26/09/2024) della società ASSOFORMAZIONE di Borgofranco d'Ivrea, in via Baio Dora 83 (TO) in merito alla formazione obbligatoria per la Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro, secondo le normative D.Lgs.81/08 e s.m.i. di € 240,70 oltre Iva;
- Ritenuto di dover approvare il suddetto preventivo in quanto conveniente e proveniente da ditta specializzata in tale prestazione che fornisce questo servizio anche per il Comune di Settimo Vittone, sede dell'Unione Montana Mombarone;

#### Visto:

- il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana Mombarone n. 3 del 20/02/2024;
- Il decreto del Presidente dell'Unione n° 4 del 06/08/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di adottare il presente provvedimento;
- Visto il Decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 11.06.2019 con il quale la sottoscritta è stato nominata Responsabile del Servizio Finanziario e della Centrale Unica di Committenza;

### DETERMINA

 di approvare il preventivo della società ASSOFORMAZIONE con sede in Borgofranco d' Ivrea (TO), p.Iva 10818820010, relativo alla formazione obbligatoria per la Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro, secondo le normative D.Lgs.81/08 e s.m.i. di € 240,70 oltre Iva;

- 2) **di affidare l'incarico** descritto in premessa ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b del D.Lgs 36/23;
- 3) di impegnare la spesa complessiva di € 293,65 IVA compresa a favore ASSOFORMAZIONE imputandola alla missione contraddistinta dal codice 01.02.1 (cap 313/1) del Bilancio dell'esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità;
- 4) di dare atto che ai fini degli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge n° 136/2010, così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n° 187 / 2010 in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, il codice CIG (Codice Identificativo Gara) da indicare sull'ordinativo di pagamento è il seguente: B33B98A528
- 5) **Di trasmettere** copia ad ASSOFORMAZIONE di Borgofranco d'Ivrea, in via Baio Dora 73 via posta elettronica certificata all'indirizzo: <a href="mailto:assoformazione@pec.it">assoformazione@pec.it</a>

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Firmato digitalmente

GUGLIELMETTO Silvia

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.	
Settimo Vittone, lì	IL Segretariodell' Unione Montana Mombarone *